

Direcția Educație Tineret și Sport Sectorul Botanica

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA

Lucrări de reparație în cadrul LT Eminescu subordonat DETS Botanica

Reparatia subsolului**Valoarea de deviz 2 959 440,56 lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
1	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t	35,0000	269,56 269,56	9 434,60 9 434,60
2	RCsG32E	Demolarea peretilor de zidarie din demolarea zidariei refractare	m3	82,0000	389,28 387,32	31 920,96 31 760,24
3	RCsK41B	Desfacerea pardoselilor reci din mozaic, in cimp continuu sau placi mozaicate	m2	430,0000	43,42 42,32	18 672,75 18 197,60
4	RCsO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii rulou, mastii etc.)	m2	220,0000	29,44 29,44	6 476,80 6 476,80
5	RpCJ35B	Desfaceri de tencuieli speciale interioare sau exterioare in praf de piatra, mozaic, etc	m2	960,0000	50,61 49,68	48 585,60 47 692,80
6	RCsJ37A	Desfaceri de tencuieli interioarea sau exterioare driscuite la tavane	m2	215,0000	14,55 13,80	3 127,18 2 967,00
7	TrB01A1-8	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 80 m	t	270,0000	63,48 63,48	17 139,60 17 139,60
8	TRI1AA08 C3	Descarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - pe rampa sau teren, din auto categoria 3	t	270,0000	11,50 11,50	3 105,00 3 105,00
9	TsI50C9	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 29 km	t	270,0000	84,44 0,00	22 798,80 0,00
10	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn	m2	113,0000	19,32	2 183,16

1	2	3	4	5	6	7
		(usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)			19,32	2 183,16
		<i>Total</i>	lei			163 444,45
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			33 349,63
		<i>Transportarea materialelor</i>	3 %			36,15
		<i>Cheltuieli de regie</i>	8 %			15 746,42
		<i>Total</i>				212 576,65
		<i>Venit</i>	3 %			6 377,29
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				218 953,94 138 956,80
		2. Lucrari de betonare si finisare				
		2.1. Pardoseli				
11	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapatari orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3	130,0000	41,27 40,02	5 365,10 5 202,60
12	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	65,0000	605,11 45,54	39 332,15 2 960,10
13	CG23B3	Pardoseli din dala de beton 100 x 100 cm clasa Bc7,5(B100), in grosime de 8 cm, prefabricate pe santier, driscuite, avind rosturile umplute cu bitum cald, montate in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, pentru rolarea suprafetei sclivisite	m2	650,0000	260,04 78,20	169 027,30 50 830,00
14	CG46C	Executarea garniturii de pluta (termoizolatie) si a ecranului termoizolant din staniol pentru sisteme de incalzire "pardoseala calda" (lucrari suplimentare de pregatire - la necesitate)	m2	650,0000	61,04 3,15	39 677,95 2 048,15
15	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	650,0000	76,18 32,20	49 515,05 20 930,00
16	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau	m2	3 900,000 0	12,76 5,52	49 769,85 21 528,00

1	2	3	4	5	6	7
		in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade				
17	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	650,0000	361,66 115,00	235 081,28 74 750,00
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor	m2	650,0000	3,42 1,38	2 223,00 897,00
19	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	160,0000	84,13 39,10	13 460,12 6 256,00
		<i>Total</i>	lei			603 451,80
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				603 451,80 185 401,85
		2.2. Pereti				
20	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m	m3	33,0000	2 921,60 248,40	96 412,80 8 197,20
21	CD57A	Executarea peretilor despartitori monostrat din placi din ipsos "cu rosturi in relief" cu gr.10cm., in incaperi cu inaltime: pina la 4 m	100m2	0,4500	30 355,69 4 632,67	13 660,06 2 084,70
22	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2	1 850,000 0	54,55 29,44	100 910,10 54 464,00
23	CF51A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori ,preparare mecanica a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	9 250,000 0	11,01 5,98	101 828,62 55 315,00
24	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	1 850,000 0	112,87 68,36	208 813,20 126 458,60

1	2	3	4	5	6	7
25	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	1 850,000 0	35,04 <hr/> 25,30	64 819,52 <hr/> 46 805,00
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	1 850,000 0	3,42 <hr/> 1,38	6 327,00 <hr/> 2 553,00
27	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	1 850,000 0	40,49 <hr/> 25,30	74 913,90 <hr/> 46 805,00
28	CI05A	Placaj din placute de gresie ceramica partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase, fixate cu pasta adeziva, inclusiv rostuirea cu chit, executate pe suprafete plane la pereti, stilpi si grinzi la interior, aplicate cu adeziv, la care se impun cerinte deosebite prin proiectul de arhitectura	m2	83,0000	569,45 <hr/> 276,00	47 264,18 <hr/> 22 908,00
29	RCsO22A	Montarea usilor interioare, gata confectionate din lemn, simple, pe toc, inclusiv montarea tocului	m2	45,0000	2 651,43 <hr/> 148,58	119 314,29 <hr/> 6 686,10
30	CM04D1	Geamuri laminate (riglate) la ochiuri peste 0,5 mp, livrate la masuri fixe, montate pe timplarie metalica sau la parapete de balcoane, scari, etc. cu chit de miniu si baghete metalice	m2	68,0000	292,09 <hr/> 35,42	19 862,26 <hr/> 2 408,56
31	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	93,0000	112,87 <hr/> 68,36	10 497,10 <hr/> 6 357,11
32	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	93,0000	35,04 <hr/> 25,30	3 258,49 <hr/> 2 352,90
33	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	93,0000	40,49 <hr/> 25,30	3 765,93 <hr/> 2 352,90
34	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	30,0000	251,44 <hr/> 4,14	7 543,20 <hr/> 124,20

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			879 190,65
		Total Pereti Inclusiv salariu				879 190,65 385 872,27
		2.3. Tavane				
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	160,0000	3,42 1,38	547,20 220,80
36	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	93,0000	112,87 68,36	10 497,10 6 357,11
37	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	620,0000	250,58 101,20	155 359,60 62 744,00
		<i>Total</i>	lei			166 403,90
		Total Tavane Inclusiv salariu				166 403,90 69 321,91
		<i>Total</i>	lei			1 649 046,35
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			153 743,05
		<i>Transportarea materialelor</i>	3 %			28 588,78
		<i>Cheltuieli de regie</i>	8 %			146 510,25
		<i>Total</i>				1 977 888,43
		<i>Venit</i>	3 %			59 336,65
		Total Lucrari de betonare si finisare Inclusiv salariu				2 037 225,08 640 596,03
		3. Lucrari de montare				
38	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	6,0000	924,66 570,40	5 547,97 3 422,40
39		Cablu VVGng LS 3*2.5	m	600,0000	19,20 0,00	11 520,00 0,00
40	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	12,0000	924,36 570,40	11 092,37 6 844,80
41		Cablu VVGng LS 3*1.5	m	1 200,0000 0	13,50 0,00	16 200,00 0,00
42	08-02-148-	Cablu pina la 35 kV in tevi,	100 m	0,5000	1 317,66	658,83

1	2	3	4	5	6	7
	2	blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 2 kg			841,80	420,90
43		Cablu VVGng LS 5*16	m	50,0000	199,20	9 960,00
					0,00	0,00
44	08-02-409- 1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	5,0000	2 067,51	10 337,54
					1 094,80	5 474,00
45		Tub Gofrat D=20mm 320N	m	500,0000	5,84	2 920,00
					0,00	0,00
46	08-02-409- 1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	10,5000	2 067,65	21 710,30
					1 094,80	11 495,40
47		Tub Gofrat D=16mm 320N	m	1 050,000 0	4,34	4 557,00
					0,00	0,00
48	08-02-409- 2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m	0,5000	2 764,08	1 382,04
					1 582,40	791,20
49		Tub Gofrat D=32mm	m	50,0000	12,70	635,00
					0,00	0,00
50	RpEA07A	Montarea dozelor de ramificatie cu 2-6 racorduri pe circuit existent, la tub sau element de protectie avind diametrul pina la 21 mm, la tuburi IP, plinte PVC	buc	150,0000	37,45	5 617,08
					34,96	5 244,00
51		Cutie pentru prize si intrer	buc	100,0000	4,20	420,00
					0,00	0,00
52		Cutie de distributie 100*100*50	buc	50,0000	23,15	1 157,50
					0,00	0,00
53	08-03-591- 9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,8000	2 050,92	1 640,74
					1 752,60	1 402,08
54		Priza unitara interioara 16A 250V	buc	80,0000	34,21	2 736,80
					0,00	0,00
55	08-03-591- 3	Intreruptor semietansat si etansat	100 buc	0,2000	4 794,65	958,93
					3 496,00	699,20
56		Intrerupator unit inter. 10A 250V	buc	20,0000	39,65	793,00
					0,00	0,00
57	08-03-593- 19	Corp de iluminat pentru lampi incandescente in tavane suspendate	100 buc	0,1800	8 581,06	1 544,59
					5 428,00	977,04
58		Spot aplicat	buc	18,0000	295,00	5 310,00

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
59	08-03-594-8	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe suspensii (bare)	100 buc	0,6700	10 986,18 8 510,00	7 360,74 5 701,70
60		Panel led 600*600mm	buc	67,0000	350,00 0,00	23 450,00 0,00
61	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete	100 buc	0,0400	6 157,00 4 517,25	246,28 180,69
62		Corp de iluminat "Exit"	buc	4,0000	185,30 0,00	741,20 0,00
63	08-03-572-7	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap)	buc	2,0000	944,48 214,36	1 888,96 428,72
64	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc	3,0000	256,67 106,72	770,02 320,16
65	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	26,0000	143,46 71,76	3 729,86 1 865,76
		<i>Total</i>	lei			154 886,75
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			10 864,33
		<i>Transportarea materialelor</i>	3 %			2 850,40
		<i>Cheltuieli de regie</i>	36 %			16 296,50
		<i>Total</i>				184 897,98
		<i>Venit</i>	3 %			5 546,93
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				190 444,91 45 268,05
		4. Utilaj				
66		Cutie pentru automate 12gr ext.	buc	1,0000	385,60 0,00	385,60 0,00
67		Cutie pentru automate 24gr ext.	buc	1,0000	745,00 0,00	745,00 0,00
68		Separator de sarcina BH32 3P 63A	buc	2,0000	101,00 0,00	202,00 0,00
69		Intr. automat C VA47-29 32A 3P	buc	1,0000	113,00 0,00	113,00 0,00
70		Intr. automat C VA47-29 16A 1P	buc	13,0000	28,34 0,00	368,42 0,00
71		Intr. automat C VA47-29 10A 1P	buc	9,0000	28,34	255,06

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
72		Intr. automat dif. AVDT32 2P 16A 30mA	buc	4,0000	275,60	1 102,40
					0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			3 171,48
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			38,06
		Total Utilaj Inclusiv salariu				3 209,54
		5. Lucrari de constructie				
73	RCsU05C	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm	buc	120,0000	23,92	2 870,40
					23,92	2 870,40
74	RCsU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	120,0000	10,02	1 202,22
					8,74	1 048,80
75	RCsU06C	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din piatra sau beton armat de 5 x 50 cm2	m	100,0000	78,20	7 820,00
					78,20	7 820,00
		<i>Total</i>	lei			11 892,62
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			2 817,41
		<i>Transportarea materialelor</i>	3 %			3,20
		<i>Cheltuieli de regie</i>	8 %			1 177,06
		<i>Total</i>				15 890,29
		<i>Venit</i>	3 %			476,71
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				16 367,00 11 739,20
		Total	lei			2 466 200,47
		Tva	20 %			493 240,09
		Total deviz: Inclusiv salariu				2 959 440,56 836 560,08

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)